**Aug. 15.** Hans Flamingh civis Ripensis. De consensu uxoris mee Zaabyens fundum ipsius situm in Bredegaade Ripis, pretendentem se

a dicta plathea usque ad plateam s. Johannis, qui ab austro est contiguus fundo capituli Ripensis et a parte boriali contiguus est fundo Dn. Taale uxoris Petri Poors, discr. viro Dn. Johanni Ryke presbitero ad dies suos locavi pro 5 sol. sterl., conswētis terminis nobis annuatim per eundem Dn. Hans solvendis, et sic quod in fundo ad placitum suum edificet, dum tamen nimis sumptuosa non erigat edificia; si edificia inibi erigenda ante mortem suam vendere voluerit, eadem dictis Hans et uxori sue ad estimationem 4 virorum utrimque eligendorum vendet, si tamen ipsi edificia voluerint emere et valorem dare tunc suffecerint; alioquin alii eadem vendat, et census predictus ipso Dn. Hans vivente ementibus non augebitur. Idem erit post mortem Dn. Hans, scil. quod predicti Hans et uxor sua debent habere, si volunt, edificia, si pretium sufficiunt solvere; alioquin, durantibus dictis edificiis tam diu, heredes Dni. Haans vel alii, quibus voluerit edificia dimittere, fundum pro predicta pensione habeant, donec predicti[!] edificia emerint et persolverint cum effectu, vel ipsa fuerint in fundo totaliter consumpta et destructa. Murus in fundo jam erectus michi et uxori mee libere remaneat sic, quod possimus eum vendere vel frangere ad beneplacitum nostrum, ita tamen quod muro destructo locus, in quo stat, cedat Dno. Hans, vel si eum vendiderimus sic, quod stare debeat ibid., tunc teneor eidem Dn. Hans exponere tantundem de terra contigua eidem fundo, quantum nunc murus occupare noscitur de fundo, et hoc dirimere, murum vel vendere vel exponere tantundem terre alibi, promitto me facturum infra annum a die date presentium computandum. Datum et actum die assumpt. Marie in ecclesia Ripensi, presentibus ibid. discr. viris magistro Ottone<sup>2</sup> preposito in Warzsysyl, Hermanno Reemsnyydær, Johanne Kyrkemissæ, Hermanno Gheerd, civibus Ripensibus, quorum sig. cum sig. meo sunt appensa.

Perg. med [5] Segl: 2. G. 855 (s ottois boecii can . . . pen 3 ppti i wærwit fifel); 3. Bomærke i Skjold; 4. Bomærke (S' NEGHELS IØN SON). Senere (jfr. 1427 <sup>6</sup>/<sub>9</sub>) til Ribe Kapitels Arkiv (RA.). [4647]

**Aug. 16.** Reg. 3137. Perg. [med 10 Segl]; gennemskaaret. Senere (jfr. 1406 <sup>1</sup>/<sub>2</sub> og <sup>11</sup>/<sub>3</sub>) til Kongens Arkiv (RA. Frisenvold 2). *Molbech og P. 188.* [4648]

**Sept. 1.** Wy Hinrich bischop thø Osenbrugge, graue tho Holstein etc. hebben gesehen breue unser veddern gra[uen] Aleffs, de he unde sine oldern hebben gegeben dem schwaren unde der meinheidt up Fehmern: 1440<sup>a</sup>. Alle disse vorgeschreue stücke stedige wy graue Hinrich [osv. som 2766]. Unse insegel. Gegeuen unde schreuen tho Nueborch an dem dage s. Ægidii.